constilulac munilis, eadeni liiics uhiipic,

in iudicioel extra, lialìpalur, quae liab(;re-

tur eisdemmet praesentibns, si foreiil ex-

biiiitae vel ostensae.

Datum Romae apud S.Peiruin, sui) an-

nido Piscaloris, die ni ianuarii iniilesinKi

quingenlesiuio nonagesimo, ponlilicMins

nostri anno v.

ÌVM. (Ile 3 i;ui. ì^ìW), [kimIÌI. ,inno v.
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Fi<ll!S dalldH

CLXV.

fìrslilutio la.rae equorum ad formam il-

ìim quae imfosila iam fini a Paulo

Papa IV, rum prapffrriptioni' formar

ram p.rigrndi.

Sixtus Papa V ad perpetuam rei memoriam

Nostri muneris est Camerae Apostoli- l'i.iuiniiiira

cae iuribus imprimis consnlere at(|ne pro-

spicere, illaqne adversus ministiuiinu il-

lins incuriam el inerliam integre praeser-

vare , ne oblivione obscnrenlnr, vetusla-

teqne pereant.

^ 1. Dudnm siquidem l'elicis recurda- cmius ivia-

tionis Paulus Papa IV, praedecessor no- ""\.,in''''s'i»i'ù

ster, per suas in foi'ma brevis edilas Jit-
EicIosìmi im-

teras, sub datum Romae sui) annulo Pi- m»"' lonsinu-

,. .... Ilenia lillii I'»-

scatons, die xx lulu mdlvi, taxasequoruui |,ae ni.

per subditos Status Ecclesiastici, modoel

forma qnibus tempore felicis recordalio-

nis lulii III, eius antecessoris, solvebanl,

ad ipsins Pauli beneplacilniii, Kalendis

dilli mensis iulii inciioandiiin, nmiiini)

.solvi, eosque ad id per inris et facli op-

portuna remedia cogi, ordinavil et man-
davi l.

,^
"2. Et deinde per alias eius siniii

modo expeditas litleras, sub datum tiie

XXIV angnsti eiusdem anni mdlvi, laxas ''"''"''

Fusloa

indo per

venditni i

An. C. 1590 146 bi'llarium

praediclas non aniplius, ni tempore dicli

iuliilll, sed sicut ante impositionem siib-

sidii trecentum niillia scutornm per feli-

cis recordationis Paiilum 111, einspracde-

cessorem, omnibus populis dicti Status

Ecclesiastici factam solvebantur, ab eis-

dem subditis ad ipsiusbeneplacilum per-

solvi volnil et decrevit.

§ 3. Successive felicis' recordationis

Plus IV la- Pius Papa lY, nosler praedecessor, per
\am huiusmodi j „ '

. ,.
' '

soiuiionis 1.U- suas eadera torma expeditas lilteras, sub
biioavu

datnm Romae, die xv martiiMDLx, ponti-

lìcatus sui anno primo, easdeni taxas e-

qnorum in universo Statu Ecclesiastico,

etiani a tempore praediclo, quo Paulus

Papa IV illas prò Camera Apostolica exigi

et recuperari mandavit, quoniam exactio

buiusmodi lune executioni demandata non

l'uerat, citra, et sic successive in futurum,

ab omnibus personis, conimunitatibus et

universitatibus, illas solvere debentibus,

iuxta taxain anliquain, ex libris eiusdem

Camerae extractam, commissariis super

exactione huiusmodi deputandis dandam

a Francisco Odescalco , tunc Camerae

praesidente, nianu eius subscriptam, prò

eadem Camera omnino exigi et cum eft'e-

clu recuperari. Ipse enim eidem Franci-

sco praesidenli eascivilates, terras et loca

de quibus laxa per eos solvenda buius-

modi non reperta fuisset,aut alias forsande

eadem taxa non apparuissel, de novo, iuxia

ratamaliorum locorum, taxandi, et laxam

debitam et convenientem eis imponendi,

ita ut quaelibet communitas et universitas

indifferenler taxas huiusmodi solverei, et

quoscurnque earumdem laxarnni debilo-

res, ad illarum solulionem iuris et facli

remediis cogendi et compellendi plenam

et liberam tacullatem concessil. Non ob-

stantibus quibusvis concessionibus, gra-

tiis, liberalionibus, remissionibus, suspen-

sionibus elaliis conlrariis dispositionibus,

per quoscumque Romanos Ponlifices eius

praedecessores ac etiam .per ipsum et
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Sedem Apostolicam quomodolibet faclis,

non tamen ex causa onerosa, videlicel

emptionis diclarum taxarum, et pretii il-

larum realis et effectualis solutionis occa-

sione, dummodo de ipsius pretii solutione

dare constarci, concessis, ceterisque con-

trariis quibnscumque.

§ 4. Quae praedecessorum nostrorum incuria umen
1**»«, 1* i *• * l'ti- eiactorum (a^a
litterae licet executioni mandari debuis- .oiuia non fuu

sent, tamen, cameralium exaclorum incu- ^ """""''^ 5."'

ria, conventum fuisse accepimus ul, con- •'"'

tra eorum oflicium^ Cameram in posses-

sione ve! quasi exigendi praedirtas taxas

equornni a plerisque oppidis, castris et

locis dictae nostrae provinciaeRomandio-

lae, ante dictasPiilV lilteras taxatis,quae

prius illas solvere coeperant, conservare,

et a castris, oppidis et locis, quae tunc

taxata non reperiebantur, per Franciscum

Odescalcum, iuxta sibi in eisdem litteris

praescriptam formam, taxatis, constituere

neglexerint, in magnnm Camerae detri-

mentum et iacturam.

§ 5. Volenles igilur, quantum in nobis cuiirm-iis

est, malo buie congruenlem afferre medi- Pomiiioum con-

cinam, et Camerae noslrae iura a mini- jai'i'um",^!^"-

strorum neglieentia vindicare; molu prò- '»"'''"" •""<"<'

^ '- '
t iiam confici

prio et ex certa seleni ia, ac de apostoli- mandai sinns.

cae polestatis plenitudine, memoratas

Pauli IV posteriores, ac Pii etiam IV, nec-

non Pii V, praedecessorum nostrorum, su-

per revociitione exemptionum a solutione

earumdem taxarum, sub dalum sub an-

nulo Piscatoris, die viii iunii mdlxvi, e-

manalas lilteras, quarum omnium elsin-

gulariim lenores bic prò sutìficienter ex-

pressis et ad verbuni inserti? haberi vo-

lumus, confirrnantes, approbantes et eis

peipeluae firmitalis robur adiicientes,

et qurilenus opussit illasinnovantes, suos-

que sorliri elì'ectus omnino volentes, o-

mnes et singnias taxas praediclas equo-

rum, lam a Francisco Odescalco, quae

nunquam solulae sunt, quam in Camerae

libris prius laxatas^ quae t'orsan aliqua ex
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parte tempore Palili IV solvi inclioalae,

sed non conlinualae fiierc, a iJie dalae po-

slerioiiim Palili IV lilterariini cilia et in

posteriiin, peipcluis fuluris tenipoiiims,

iiixta earumdem Pii IV i'orniani et teno-

rem, ac iuxta taxani e lihris Camerae

praediclis |ier allerum ex illiiis ralioci-

naloiibus, cuiii iiilervenlu diclae Came-

rae generaiis commissarii, cxlraliendam ci

ab eodem commissario subscribendam,

sine lilla moia, pio Camera nostra Apo-

stolica integre exigi et recuperali, decer-

nimiis et declaramus ab omnibus et sin-

gulis conimunitalibus et universitatibus

civitalum , oppidoriim, castrorurn, pa-

gorum et locoiiiin qiiorumcunujiie u-

nivei>ae diilae provinciae nostiae Roman-

diolae, S. R. E. mediale et immediate

subiectoriim, atque aliis quibuscumque

personis, etiam feudatariis, censuariis,

dominis locorum, baronibus, inarchiona-

tusque, comilatiis et quacumque alia di-

gnilate etauctoritate, etiam cardinalatus,

fulgentibus, qui castra et iurisdiciiones

infra limiles dictae noslrae provinciae

possident, etiam quod nihii rationo ca-

strorum et iurisdidionum huiiismodi Sedi

Apostolicae annualim seu alias persolvant,

iis dumtaxat exccpiis qui eas prelio re-

vera et cum efleclu numerato acquisivisse

legitime dociierit.

§ t). Mandanlesdileclo tìlioNicolaoMo-

<'«>"' lono laico Aiiminensi, quem ad inl'ra di-

laios cenda omnia et singula ac in illis neces-
"^"

saria el o|iporluiia commissarium eligi-

' mus, cuique l'acullatem ad ca excquenda

ainplam et liberam concedimiis, ut com-

munitates, universitaleseL alias quascum-

que personas pracdictas diclae nostrae

provinciae Romandiolae, a quibus taxas

praedictas exigi, ul praet'erlur, declara-

mus, ad taxas ipsas in manibus tliesau-

rarii dictae nostrae sive illius vice-lhe-

saurarii inlcgre persolvendum, veramquc

salisfactionem impendendani a die datac

deputai

gendne
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diclaium poslerioium Palili IV usque ad

diein dalac praesentiiim nostrariim litle-

rarum, modo et forma supra scriptis, o-

nmibiis siiis iuris et facli remediisoppor-

tunis, proui camerales ministri et cxaclo-

resin provcntuum Camerae exactione so-

liti sunt, cogat el compellal; notarioque

seu notariis vel actnariis publicis et Ic-

galibus, ac executoribus vel subexeculo-

ribus ceterisque minislris ad praemissa

necessariis, ad eius arbilriuin et nulum
nominandis et eligendis, uti possit.

§ 7. El si quas forsan inter dicium Ni- Liie?, qu.ie

/ . . . , hac super re o-

colaum commissanum ac universitates, ririconugcrint,

cominunitates aliasque personas praedi- 5[ouedfdden-

classuper praemissis vel eorum occasione ""^ ""i""!"''

quomolibet orili contigerit contenliones

el ditferentias, nostrae provinciae prò tem-

pore praesidi, quatenus illas, per se vel

aliuni seu alios, breviler et surnmarie,

et sine ilrepitu ac ligura iudicii, manu
regia, ac omni et quacumque appella-

tione remola, ut in maleriis cameralibus

lieri solet, audial, cognoscat ac fine de-

bito terminet et decidat secundum prae-

sentes, et non alias, coramitlimnselman-

damus.

^ 8. Et ut Aicolaiis aiiqueiu laborum, vi^ssimnm
"

.
. .

' eommissarioas-

quos in occasione buiusmodi impeiulerel. «ijnai

fruclum capiat, ipsum vigesimam partem

seu quinquc ])ro quolibel centenario eo-

rum nummorum, qui diclaium laxaium

causa vere exigentiir, et a tliesauiario seu

vice-tbesaurario diclae provinciae memo-
rato recipientur a diclarum taxarum de-

biloribus, de eorum proprio ipsi Nicolao

solvendam, pio rata quanlitaluiii, quas

Ihesauraiius reccpcril, praeter scilicet et

ultra dictas quantilates, eas ncque inte-

gras, el quoque absque alicuius vigc-i-

mae detractione, ad maniis Ibesauraiii

provenire decernimus, consequi; etetiaiu

ultra diclam vigesimam, impensas in via-

ticis faciendas per ipsum Nicolaiim, a le-

galo seu a praeside di<;tae provinciae prò
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tempore arbitiandat;, liiiuidandas ci ta-

xandas, ab ei^dcm dehiloriljiis lecipercel

habcre, ad idqiie eo? cogi el compelli

posse concedimus.

§ 9. Celcium a die datae praesenlium

In posierum Ìli posleruiii taxas pracdiclas eisdem modo

lam T"iié.s .'u- el Ibrnia, per modeniiim ac alias pio leni-

rariis proTioci pQj.g fniuros dicUie noslracprovinciaetlie-
erumeiigimaii- » '

*it. saurarios, vel eoruiii vice-lhcsaiirarios, re-

cupeiandas slaUiimus, illisniic ut eas in-

legras studiose exigaul, et solerti assidui-

tale praetei'itorum tliesaurariorurn indili-

kienliam coni])ensent praecipimus et ex-

pressim in niandatis daiiius.

_§ 10. Sicque per quoscumquè iudices

riausuiae el coiiimissarios
,
quavis auctorilale l'un-

geiites, etiaiii dictae Caiiierae nostrae cle-

ricos el causanim Palalii Apostolici au-

ditores el S. R. E. caidinales, difiìniii,

senlentiaii el iudiiari debere, sublala eis

el eoruni cuilibel quavis aliler iudicandi

et senteiitiandi facultale el aucloiilale:

irritum quoque et inane quidquid se-

cus super bis a quoquani, scienler vel

ignoranler, contigerit allentali, decerni-

nius.

§ II. Quo circa dileclo (ìlio Henrico

Eiecuiores SaHctae Pudcnlianac presbylero cardinali

^,'*"'„°,'''"":Caietano, S. RE. camerario, ac eiusdem
p"'»' Camerae praesidentibus clericis, Ihesau-

rario et commissario, el eoruni singulis,

baium serie committimus et mandamus
quatenus praemissa omnia el singula manu
regia, omni mora, appellatione et exce-

plione remolis, per censuras ecclesiasli-

cas et poenas pecuniarias privalionis feu-

dorum, inhabililatis ad illa et alias sibi

benevisas, aliaque iuris el facti remediis

opporlunis l'acianl, praecipiant et man-
dent tìrmiter c( inviolaliiliter implori et

observai'i.

conir.iuiM-. ^ '" P'^'^^^'iii*^'* ''icconslitulionibus el

lii.

'

ordinationibus apostolicis ac quibusvis

immunitatibus, exemptionilms ac aliqua

possessione vel polius usurpalionc non
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sdlvendi diclas laxas, necnon nostra de

non toUendo iure ipiaesito, ac aliis Can-

cellariae .\poslolicae regulis; privilegiis

ipioque, inclultis et litteris aposlolicis^ in

genere vel in specie, per quoscumquè Ro-

manos Ponlilices ac eliam nos el Sedem
Aposlolicam quomodolibet, iiraelorquam

ex causa onerosa, videiicel emplionis di-

ctaruin taxaruin in specie et in individuo,

media pretii actiiali, reali et ctìecluali ex-

bursatione, dunuiiodo de ea dare el ex-

]>liciteet non alias constet, concessis; ce-

lerisque contrariis quiliuscumque. Quibus

omnibus, eliamsi de illis specialis, specifica

el ad verbum expressa mentio liabenda es-

se!, eorum lenores prò piene et suilìcien-

ter expressis babeules, specialiter et ex-

presse derogamus.

§ 13. Volumus aulein quod praesen- Fides dand%

lium transumptis, etiani impressis, manu "»""™i'''*

publici notarii subscriptis el sigillo alicu-